
 
Муниципальное образование Кондинский район 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА 
 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ  
 

от «28» января 2021 года                                                                                                 № 50 

 

пгт. Междуреченский 

 

О подготовке и проведении муниципального этапа 

всероссийских конкурсов профессионального мастерства 

в сфере образования Кондинского района 

«Педагог года Кондинского района – 2021» 

      

Во исполнение мероприятия 1.4. «Обеспечение  мероприятий по выявлению и 

поддержке лидеров в сфере образования, талантливой молодежи и детей: конкурсы 

профессионального мастерства педагогов, конкурсы лучших образовательных 

организаций, предметные олимпиады школьников»  подпрограммы  I. «Общее 

образование. Дополнительное образование детей» муниципальной программы 

Кондинского района «Развитие образования в Кондинском районе на 2019-2025 годы 

и на период до 2030 года», утвержденной постановлением администрации 

Кондинского района от 30.10.2018 № 2139 «О муниципальной программе «Развитие 

образования в Кондинском районе на 2019-2025 годы и на период до 2030 года», в 

соответствии с планом работы управления образования на 2021 год, приказываю: 

1. Провести с 15 по 25 февраля 2021 года муниципальный этап всероссийских 

конкурсов профессионального мастерства в сфере образования Кондинского района 

«Педагог года Кондинского района – 2021» (далее – Конкурсы): 

- «Учитель года Кондинского района – 2021»; 

- «Воспитатель года Кондинского района - 2021»; 

- «Педагог – психолог Кондинского района – 2021»; 

- «Лучший преподаватель – организатор ОБЖ Кондинского района - 2021»; 

- «Педагогический дебют Кондинского района - 2021» 

- «Руководитель года образовательной организации Кондинского района - 2021»  

 



2. Определить местом проведения финальных мероприятий Конкурсов МБОУ 

Междуреченскую среднюю общеобразовательную школу,  МБДОУ детский сад 

«Сказка». 

2. Утвердить: 

2.1. Состав оргкомитета Конкурсов (приложение 1); 

2.2. План подготовки проведения Конкурсов (приложение 2); 

2.3. Смету расходов денежных средств на проведение Конкурсов (приложение 3); 

2.4. Состав участников Конкурсов (приложение 4). 

3. Руководителям образовательных организаций Кондинского района обеспечить 

участие педагогов в Конкурсах. 

4. Бухгалтерии управления образования (А.Г. Юдиной) выделить денежные 

средства на проведение Конкурсов согласно смете расходов, утвержденной п.2 

настоящего приказа  

5. Руководителям муниципальных образовательных организаций, указанных в п. 

1 настоящего приказа (С.П. Росляков, Е.В. Романова) создать условия для проведения 

финальных мероприятий Конкурсов. 

6. Консультанту (Я.О. Боенко) ознакомить с данным приказом всех должностных 

лиц, указанных в приложении 1,2. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник управления образования                                                                Н.И. Суслова 
                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу управления образования 

                                                                                                              администрации Кондинского района 

                                                                                                              от 28 января 2021г. № 50 

 

Состав оргкомитета Конкурсов 

 

1. Суслова Наталья Игоревна, начальник управления образования администрации 

Кондинского района, председатель оргкомитета 

Члены оргкомитета: 

2. Козлова Маргарита Аркадьевна, заместитель начальника управления 

образования  

3. Юдина Анна Геннадьевна, заместитель начальника отдела учета и отчетности 

управления образования – главный бухгалтер  

4. Айнетдинова Ирина Геннадьевна, начальник отдела по общему и дошкольному 

образованию 

5. Конева Татьяна Романовна, главный специалист отдела по общему и 

дошкольному образованию 

6. Плехова Анна Анатольевна, главный специалист отдела по общему и 

дошкольному образованию 

7. Юдина Татьяна Васильевна, специалист-эксперт отдела организационно – 

правового обеспечения 

8. Беломоина Марина Михайловна, специалист-эксперт отдела организационно – 

правового обеспечения 

9. Ягалович Ольга Викентьевна, заместитель директора МКУ «Центр 

сопровождения деятельности организаций» 

10. Росляков Сергей Петрович, директор МБОУ Междуреченской СОШ 

11. Романова Елена Васильевна, заведующий МБДОУ детский сад «Сказка» пгт. 

Междуреченский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                        

Приложение 2  

к приказу управления образования 

                                                                                                              администрации Кондинского района 

                                                                                                              от 28 января  2021 г. № 50 

 

План подготовки 

проведения  Конкурса 

 

№ 

п\п 

Мероприятие Срок Ответственный 

1. Общее руководство постоянно Н.И. Суслова 

2. Оперативное управление и  

организация заседаний оргкомитета 

постоянно М.А. Козлова 

3. Сбор информации об участниках 

конкурса «Педагог года» 

до 01 февраля О.В. Ягалович 

Т.Р. Конева 

А.А. Плехова 

4. Подготовка макета буклета до 05 февраля О.В. Ягалович 

Я.А. Малашкевич 

К.В. Ермакова 

5. Выпуск буклета  до 08 февраля В.А. Никифоров 

6. Открытие конкурса «Педагог года» 

(посредством 

видеоконференцсвязи) 

15 февраля  

для всех Конкурсов 

Т.Р. Конева 

А.Ю. Танана 

(сценарий и 

проведение) 

Я.А. Малашкевич 

(техническое 

обеспечение) 

7. Торжественная  церемония 

чествования участников конкурса 

«Педагог года» (подготовка 

сценария) 

до 15 февраля Т.Р. Конева 

С.Н. Батурин 

В.В. Бабанаков 

8. Оргвстреча  с участниками 

конкурса, членами жюри  

 М.А. Козлова 

О.В. Ягалович 

И.Г. Айнетдинова 

9. Программа конкурса, расписание 

уроков (занятий).  

до 08 февраля  О.В. Ягалович 

Т.В. Юдина 

Т.Р. Конева 

А.А. Плехова 

И.А. Свяжина 

10. Материалы для работы жюри (пакет 

документов) 

до 10 февраля Т.Р. Конева 

О.В. Ягалович 

А.А. Плехова 

Т.В. Юдина 

Е.С. Рацун 

11. Оформление бейджей для 

участников конкурса 

 Я.А. Малашкевич 

Руководители ОО, 

где есть 

конкурсанты 

12. Подготовка заявки в службу МТО 

на цветы для проведения  закрытия 

конкурса 

до 10 февраля Г.Г. Валиева 



13. Размещение информации о 

Конкурсах во всех 

информационных сообществах 

В течение всех 

конкурсных дней 

Я.А. Малашкевич 

14. Питание участников, организация 

чайной паузы 

25 февраля Ю.И. Надежкина 

С.П. Росляков 

Е.В. Романова 

15 Организация фото- и видеосъемок В течение всех 

конкурсных дней 

Я.А. Малашкевич 

С.П. Росляков 

Е.В. Романова 

Руководители ОО, 

где есть участники 

16. Организация работы пресс - 

центров 

 Т.Р. Конева 

Е.С. Рацун 

17. Вручение призов, дипломов на 

сцене 

 Н.А. Цалит 

Я.О. Боенко 

Е.А. Зыкова 

18. Подготовка дипломов победителей, 

призеров, участников Конкурса 

25 февраля Т.В. Юдина 

М.М. Беломоина 

19. Организация работы по 

изготовлению памятных значков, 

статуэток, наградных лент 

победителям 

до 10 февраля Г.Г. Валиева 

20. Оформление тематических зон  

Конкурса в образовательных 

организациях 

до 15 февраля Руководители ОО 

21 Определение технических 

специалистов, ответственных за 

проведение мероприятий Конкурса 

до 10 февраля Я.А. Малашкевич 

Руководители ОО 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 4 

к приказу управления образования 

                                                                                                              администрации Кондинского района 

                                                                                                              от _28___ января 2021 г. №_50___ 

 

Состав участник Конкурсов 

Номинация «Учитель года Кондинского района – 2021» 

 

№ ФИО Образовательная 

организация 

должность Кв. 

категория 

1 Зольникова Ольга 

Витальевна 

МБОУ Междуреченская 

СОШ 

Учитель 

начальных 

классов 

Первая 

2 Конева Марина 

Владимировна 

МКОУ Половинкинская 

СОШ 

Учитель русского 

языка и 

литературы 

Первая 

3 Лихаус Анна Петровна МКОУ Алтайская СО Учитель 

математики 

Первая  

4 Мирзаханов Ильнур 

Фидратович 

МКОУ Шугурская СОШ Учитель истории Первая 

5 Семенова Инга 

Ивановна 

МКО Морткинская СОШ Учитель 

немецкого языка 

Первая  

6 Суфиярова Татьяна 

Сергеевна 

МКОУ Чантырская СОШ Учитель русского 

языка и 

литературы 

Первая 

7 Устинова Нина 

Владимировна 

МКОУ Куминская СОШ Учитель 

начальных 

классов 

Высшая 

 

Номинация «Воспитатель года Кондинского района – 2021» 

 

№ ФИО Образовательная 

организация 

Должность Кв. 

категория 

1 Арефьева 

Наталья Викторовна 

МБДОУ детский 

сад «Сказка» 
Воспитатель Первая  

2 Бердюгина   

Татьяна Витальевна 
МКДОУ детский 

сад «Рябинка» 

Инструктор по 

физической 

культуре 

Первая 

3 Галанина Елена 

Александровна 

МАДОУ «ЦРР – 

детский сад 

«Чебурашка» 

Учитель – 

логопед, 

дефектолог 

Первая 

4 Елтышева 

Ирина Галиахметовна 

МКДОУ детский 

сад «Солнышко» 
Воспитатель  Первая 

5 Корепанова Наталья 

Викторовна 

МКДОУ детский 

сад «Русская 

берѐзка» 

Воспитатель  Первая 

6 Семушина Светлана 

Валерьевна 

МБДОУ детский 

сад «Красная 

шапочка» 

Воспитатель  Первая 

7 Соловьева Анна 

Николаевна 

МАДОУ детский 

сад «Родничок» 
Воспитатель  Первая 

8 Хабибулина 

Гульфия Шафигуловна 

МКОУ «Ушьинская 

СОШ» 
Воспитатель  Первая 



9 Цыпышева Нина Николаевна МКОУ Мулымская 

СОШ 
Воспитатель  Первая 

 

Номинация «Педагог - психолог Кондинского района – 2021» 

 

№ ФИО Образовательная 

организация 

Должность Кв. 

категория 

1 Анфилатова Светлана 

Вячеславовна 

МКОУ 

Половинкинская 

СОШ 

Учитель 

английского языка, 

совмещение 

должности 

«педагог-

психолог» 

Соответствие 

занимаемой 

должности 

2 Кулясова 

Людмила Александровна 

МКОУ 

Леушинская 

СОШ 

Педагог-психолог  

3 Марьинских - Деева 

Наталья Владимировна 

МКОУ 

Шугурская СОШ 

Педагог-

психолог 

 

Высшая 

4 Суязова Елена 

Михайловна 

МКОУ 

Ягодинская СОШ 

Педагог-

психолог 

Соответствие 

занимаемой 

должности 

 

Номинация «Лучший преподаватель – организатор  ОБЖ Кондинского района – 

2021» 

 

№ ФИО Образовательная 

организация 

Должность Кв. 

категория 

1 Змановский Леонид 

Владимирович 

МКОУ 

Болчаровская 

СОШ 

Преподаватель-

организатор 

ОБЖ 

Высшая  

2 Караваев  

Александр Сергеевич 

МКОУ 

Леушинская 

СОШ 

Преподаватель-

организатор 

ОБЖ 

Соответствие 

занимаемой 

должности 

3 Ушанов Иван Николаевич МКОУ 

Ягодинская СОШ 

Преподаватель-

организатор 

ОБЖ 

Соответствие 

занимаемой 

должности 

 

Номинация «Педагогический дебют Кондинского района – 2021» 

№ ФИО Образовательная 

организация 

Должность Кв. 

категория 

1 Деньгуб Людмила 

Сергеевна 

МКОУ Луговская 

СОШ 

Социальный 

педагог 

 

2 Конева Ирина Сергеевна МАДОУ «ЦРР – 

детский сад 

«Чебурашка» 

Воспитатель Соответствие 

занимаемой 

должности 

3 Маляренко Анжелика 

Евгеньевна 

МКОУ 

Кондинская СОШ 

Учитель 

начальных 

классов 

 

4 Филяева Наталья 

Николаевна 

МБОУ 

Междуреченская 

СОШ 

Учитель 

начальных 

классов 

Соответствие 

занимаемой 

должности 



 

 


